Seniorenzentrum Walsderf — Weipelsdorfer Str. 8 — 96194 Walsdorf

GKGS

Gesundheit & Lebensqualitét
fUr die Region Bumberg

Seniotel gGmbH

Seniorenzentrum Walsdorf

Heimentgelt ab 1. Januar 2026

Pflegebedingte Aufwendungen
Ausbildungsumlage
Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten Zweibettzimmer

Investitionskosten Einbettzimmer

Tagessatz Zweibettzimmer

Tagessatz Einbettzimmer

Zuschuss der Pflegekasse
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)

Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ

Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

53,76 €

345€
14,86 €
15,75 €

14,05 €
18,25 €

101,87 €
106,07 €

131,00 €
- €

2.967,89 €
3.095,65 €

81,04 €
345¢€
14,86 €
15,75 €

14,05 €
18,25 €

129,156 €
133,36 €

805,00 €
1.765,19 €

2.858,97 €
2,986,73 €

2.594,19 €
2.721,95 €

2.241,15 €
2.368,91 €

1.799,85 €
1.927,62 €

15 % Leistungszuschlag bis einschlielich 12 Monate Leistungsbezug
30 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

50 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten

75 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten

Trager: Geschaftsfhrer: Dipl. Kfm. Udo Kunzmann
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BIC: BYLADEM15KB

97,94 €

345€
14,86 €
15,75 €

14,05 €
18,25 €

146,05 €
150,25 €

1.319,00 €
1.765,28 €

2.859,05 €
2.986,81 €

2.594,26 €
2.722,02 €

2.241,20 €
2.368,96 €

1.799,88 €
1.927,64 €

e

Weipelsdorfer Str. 8
96194 Walsdorf

Tel.: 09549 9232 0
Fax: 09549 9232 150
info@gkg-bamberg.de
www.gkg-bamberg.de

Kurz-

4 5
zeitpflege

115,56 € 123,48€ | 107,54 €

345€ 345€ 345€
14,86 € 14,86 € 14,86 €
15,75 € 15,75 € 15,75 €
14,05 € 14,06 € 14,05 €
18,25 € 18,25 € 18,25 €

163,67 € 171,59 € | 15565€
167,87 € 175,79 € | 159,85 €

1.855,00 € 2.096,00 €
1.765,28 €  1.765,21€

2.859,06 € 2.858,99 €
2.986,81€ 2.986,75€

2.594,26 € 2.594,20 €
2.722,02€ 272197 €

2.241,20€ 2.241,16 €
2.368,96 € 2,368,93 €

1.799,88€ 1.799,86 €
1.927,64€ 1.927,62€



