

Seniorenzentrum Walsdorf - Weipelsdorfer Str. 8 - 96194 Walsdorf

## Seniotel gGmbH Seniorenzentrum Walsdorf

Weipelsdorfer Str. 8 96194 Walsdorf Tel.: 09549 9232 0 Fax: 09549 9232 150 info@gkg-bamberg.de www.gkg-bamberg.de

## Heimentgelt ab 1. Januar 2026

				www.gkg-barribe		19.00
	1	2	3	4	5	Kurz- zeitpfleg
Pflegebedingte Aufwendungen	53,76 €	81,04 €	97,94 €	115,56 €	123,48 €	107,54 €
Ausbildungsumlage	3,45 €	3,45 €	3,45€	3,45€	3,45 €	3,45 €
Unterkunft	14,86 €	14,86 €	14,86 €	14,86 €	14,86 €	14,86 €
Verpflegung	15,75€	15,75€	15,75 €	15,75 €	15,75€	15,75 €
Investitionskosten Zweibettzimmer	14,05€	14,05€	14,05 €	14,05 €	14,05€	14,05 €
Investitionskosten Einbettzimmer	18,25 €	18,25€	18,25€	18,25€	18,25€	18,25 €
Tagessatz Zweibettzimmer	101,87 €	129,15€	146,05€	163,67 €	171,59€	155,65 €
Tagessatz Einbettzimmer	106,07 €	133,35 €	150,25€	167,87 €	175,79€	159,85
Zuschuss der Pflegekasse	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €	
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)	- €	1.765,19 €	1.765,28 €	1.765,28 €	1.765,21 €	
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im DZ	2.967,89 €	2.858,97 €	2.859,05 €	2.859,05 €	2.858,99 €	
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ	3.095,65 €	2.986,73 €	2.986,81 €	2.986,81 €	2.986,75 €	
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ		2.594,19 €	2.594,26 €	2.594,26 €	2.594,20 €	
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ		2.721,95 €	2.722,02 €	2.722,02 €	2.721,97 €	
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ		2.241,15 €	2.241,20 €	2.241,20 €	2.241,16 €	
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ		2.368,91 €	2.368,96 €	2.368,96 €	2.368,93 €	
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ		1.799,85 €	1.799,88 €	1.799,88 €	1.799,86 €	
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ		1.927,62 €	1.927,64 €	1.927,64 €	1.927,62 €	

## Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

15 % Leistungszuschlag bis einschließlich 12 Monate Leistungsbezug

30 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

50 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten

75 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten



